[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2018 г.

	№
	463

О временном ограничении движения транспортных средств по мосту с инженерными коммуникациями через реку Кан в городе Канске

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007                  N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, в целях обеспечения безопасности дорожного движения по мосту с инженерными коммуникациями через р. Кан города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. На период производства ремонтных работ с 28 мая 2018  по                 08 августа 2018:

        1.1.       Временно прекратить движение транспортных средств по мосту с инженерными коммуникациями через реку Кан (первый мост по направлению течения реки Кан). Данное положение не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники, занятой при выполнении работ по проведению ремонтных работ на участке прекращения движения.
1.2.      Организовать двухстороннее движение транспортных средств по мосту через реку Кан (второй мост по направлению течения реки Кан).
1.3.   Ограничить движение транспортных средств по мосту через      реку Кан (второй мост по направлению течения реки Кан) путем введения временного ограничения на движение транспортных средств массой более  10 т.
2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения МКУ «Служба заказчика» необходимо:
2.1. Организовать обустройство участков автомобильной дороги соответствующими дорожными знаками или иными техническими средствами организации дорожного движения при выезде с улицы Гетоева в сторону моста с инженерными коммуникациями через реку Кан (первый мост по направлению течения   реки Кан).
2.2.     Организовать установку информационных щитов, указывающих на проведение ремонтных работ на участке дороги и отсутствие сквозного движения.
3.
Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения              П.Н. Иванца.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Канска                                                                           Н.Н. Качан